



## Tjänsteskrivelse

Diarienummer: 11SPN/0322, 11SPN/0401  
Datum: 2012-04-19  
Handläggare: Ann Hagström  
Kontor/ Enhet: Samhällsbyggnadskontoret,  
mark- och exploateringsenheten  
E-post: ann.hagstrom@varmdo.se

Samhällsplaneringsnämnden

### **Strategi för bildande av kommunala naturreservat**

#### **Förslag till beslut**

1. Uppdra åt samhällsbyggnadskontoret att inför 2013 presentera ett förslag till en samlad strategi för att bilda kommunala naturreservat och naturminnen.

#### **Beslutsnivå**

SPN

#### **Sammanfattning**

Samhällsbyggnadskontoret har under 2011 och 2012 fått förfrågningar och yrkande om att ta fram förslag till att bilda två nya naturreservat och ett naturminne. Sedan några år tillbaka arbetar kontoret med att bilda Tjustvik naturreservat. Utöver detta har den nya översiktsplanen föreslagit åtta områden till nya naturreservat.

I stället för att lämna förslag till beslut om var och ett av ovanstående reservatsförslag vill samhällsbyggnadskontoret under 2012 ta ett samlat grepp och i slutet på året ta fram förslag till strategi och tidplan för bildande av naturreservat samt beskriva ekonomiska förutsättningar och de personresurser som krävs.

#### **Bakgrund och ärendebeskrivning**

Samhällsbyggnadskontoret har under 2011 och 2012 fått förfrågningar och yrkande om att ta fram förslag till att bilda två nya naturreservat och ett naturminne:

1. Samverkansgruppen mellan samhällsbyggnadskontoret och bygg- och miljökontoret har uppdragit åt kommunekologerna att ta fram förslag till nämnden om att bilda naturreservat på Sandön.
2. Djurö byalag, Djurö konst- och kultur och Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn har inkommit med en skrivelse där de yrkar på att kommunen ska bilda natur- och kulturresevat vid Eriksbergsskogen på Djurö.
3. Privatperson i Aspvik har inkommit med en förfrågan om att bilda naturminne på privat tomtmark.



## Tjänsteskrivelse

Sedan några år tillbaka har samhällsbyggnadskontoret arbetat med att bilda Tjustvik naturreservat vid de gamla gårdarna Tjustvik och Gottholma väster om Gustavsberg. Arbetet med reservatet är för närvarande vilande då förhandlingar om ersättningsfrågan pågår om Ösbyträsk naturreservat och då båda reservaten berör samma markägare.

Utöver detta har den nya översiktsplanen föreslagit åtta områden till nya naturreservat.

### Kontorets synpunkter

Samhällsbyggnadskontoret anser att för att kunna lämna förslag till nämnden om ovan beskrivna förfrågningar och yrkanden bör kontoret under 2012 göra en översyn över samtliga förslag. I stället för att bedöma varje förslag för sig vill kontoret se samtliga förslag ur ett helhetsperspektiv med dess olika förutsättningar. Olika områden kommer att ha olika ekonomiska förutsättningar, kräva olika mycket personresurser och förväntas ta olika lång tid att genomföra. I vissa fall kan det vara en fördel att arbeta med flera reservat parallellt med varandra. För förslag om naturreservat på Sandön kommer kontoret under sommaren ta fram en sakägarförteckning och en ersättningsutredning. Efter denna översyn kan kontoret presentera ett förslag till en samlad strategi och tidplan för bildande av naturreservat samt beskriva ekonomiska förutsättningar och de personresurser som krävs.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av mark- och exploateringsenheten.

### Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Bilägges/ bilägges ej
1	Karta över samtliga föreslagna naturreservat	Bilägges
2	Skrivelse från Djurö byalag, Djurö konst- och kultur och Stiftelsen Vasakungarnas Djurhamn	Bilägges
3	Skrivelse från Eva Lennerstrand	Bilägges

#### SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET

Leif Eriksson  
Bitr. Samhällsbyggnadschef

Ulrika Jameson  
Mark- och exploateringschef